
MEDBORGARINSTITUTETS PLAN FÖR JÄMSTÄLLDHET OCH LIKABEHANDLING ÅREN 2023–2026 
 
 
Lagen om jämställdhet mellan kvinnor och män (1329/2014, § 5 a) kräver att utbildningsanordnaren i 
samarbete med personalen och eleverna eller de studerande utarbetar en jämställdhetsplan för 
läroanstalten i fråga. Planen kan utarbetas för högst tre år i sänder. I grundlagen (731/1999, § 16) står 
det: ”Det allmänna skall, enligt vad som närmare bestäms genom lag, säkerställa lika möjligheter för 
var och en att oavsett medellöshet enligt sin förmåga och sina särskilda behov få även annan än 
grundläggande utbildning samt utveckla sig själv.” Arbetslösa, närståendevårdare, personer med 
invalidpension och flyktingar får 50 % rabatt mot uppvisande av intyg om sin situation på institutets 
kansli. Närståendevårdare från Grankulla kan delta i gruppträning gratis. De som har ett Kaikukort kan 
delta avgiftsfritt i alla normala kurser. 
 
På medborgarinstitutet förekommer ingen diskriminering i personalärenden eller verksamheten. 
Medborgarinstitutets studerande har jämlika möjligheter att anmäla sig till kurser via nätet eller per 
telefon. Till höstens kurser är det inte möjligt att anmäla sig på förhand, vilket garanterar att alla har 
samma möjligheter att få en plats på kurserna då anmälan startar. Lärarna beaktar såvitt möjligt 
studerandenas inlärningsskillnader. Medborgarinstitutet accepterar varken sexuella eller andra 
former av trakasserier. Medborgarinstitutet följer stadens jämställdhetsplan. Medborgarinstitutet 
ökar jämställdheten genom bestämda åtgärder som finns listade i den här planen. 
 
Ålder: 
Ifall studeranden inte kan eller har möjlighet att använda internet kan hen även anmäla sig per telefon. 
Det finns egna grupper för seniorer, men de kan även delta i andra grupper. En stor del av dagkurserna 
riktar sig till seniorer. Av studerandena utgör personer under 5 år, 11–25-åringar och över 80-åringar 
en mindre andel av studerandena än andra åldrar.  
 
Ursprung och nationalitet: 
Medborgarinstitutet har många anställda med varierande etnisk bakgrund och en del har 
medborgarskap i andra länder än Finland. Timlärarnas lön fastställs utgående från avlagda examina 
och även utländska examina beaktas.  
På webbplatsen finns även information på engelska. Medborgarinstitutet ordnar också kurser på 
engelska och då är kursbeskrivningarna engelskspråkiga. 
 
Språk: 
Arbetsmiljön på medborgarinstitutet är tvåspråkig och personalen får delta i kurser, i till exempel 
finska eller svenska, gratis. Medborgarinstitutet förutsätter att de ordinarie anställda kan engelska för 
att kunna garantera kundservice även för personer som inte kan finska eller svenska. 
 
Religion och åskådning: 
Det har inte uppkommit ett behov att beakta olika religioners högtider. Simskolorna har såvitt möjligt 
beaktat behoven hos studerande med olika religioner på basis av önskemål. 
 
Åsikter, politisk verksamhet och facklig verksamhet: 
Alla har likvärdiga möjligheter att arbeta och avancera i karriären oavsett politiska åsikter eller 
verksamhet. Institutet samlar inte in information om politiska åsikter. 
 
Familjeförhållanden: 
Vi sammanjämkar flexibelt personalens familje- och arbetsliv oberoende av familjebakgrund. 
 
Hälsotillstånd: 



Vi samarbetar med företagshälsovården. På handarbets- och konstkurserna ser vi till att lokalerna är 
så dammfria som möjligt och på vissa kurser har vi bett att deltagarna begränsar användningen av 
parfym så att även personer med allergier kan delta i kurserna. På hälso- och välmåendekurserna finns 
det alternativa program som beaktar allas specialbehov. På flera av motions- och yogakurserna 
beaktar vi kursdeltagarnas specialbehov och fysiska begränsningar genom att visa alternativa sätt att 
göra rörelser och genom att använda olika redskap. 
 
Specialgrupper: 
Stadens webbplats har ett skalbart typsnitt. Arkitektbyrån Kynnys har gjort en utvärdering av 
medborgarinstitutets hus Petra. Enligt utvärderingen är huset tillgängligt för specialgrupper. 
 
Sexuell läggning: 
Den sexuella läggningen spelar ingen roll på arbetsplatsen eller på kurserna. Den 
tillgänglighetsanpassade toaletten i Petra fungerar även som en unisextoalett. 
 
Kön: 
Vissa kurser är endast riktade till ett visst kön, men den största delen av kurserna lämpar sig för alla 
kön, oberoende av vilket kön personen upplever sig vara. 
 


